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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION Y
CALIFICACION: SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 6

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 21 dias del mes de noviembre del aflo 2024, a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Resolucién Gerencial N° 00244-2024-GAD/ONPE, encargado de la preparacion,
conducciéon y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-FUNC-ONPE
TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
PREVENCION DE INTRUSOS — FUNC 2024, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de las ofertas correspondientes segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

S JOSE JIAF FERNANDEZ Titular X T — GERENCIA DE INFORMATICAY

CANO P " |TECNOLOGIA ELECTORAL
Suplente
Titul X

Primer Miembro WICTOR HUGG POLG fuar Dependencia: |GERENCIA DE ADMINISTRACION

BAZAN Suplente
. JOSE FRANCISCO Titular] X -
Segundo Miembro ALDANA ESPINOZA Suplonte Dependencia: |GERENCIA DE ADMINISTRACION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC

1 [THINK NETWORKS PERU S.A.C. 20524531861
2 |TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. 20566245974
3 |GRUPO OKINAWATEC S.A.C. 20607887404
4 |ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 20609005727
5 [JMC CONSULTORIAY CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20612321672
6 |OCAMPER S.A.C. 20613035398

DETALLE DE LOS-POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE su oferta en forma
electrénica:

N° Nombre o razén social del postor fochs d?, Hora de_ c
presentaciéon | presentacion

1 |THINK NETWORKS PERU S.A.C. 19/11/2024 22:06:40

2 |TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. 19/11/2024 23:12:32

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos del SEACE de las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases, determinandose lo
siguiente:

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El Comité de seleccion, luego de revisar las ofertas presentadas, determin6 no solicitar subsanacion a las mismas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisioén
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |THINK NETWORKS PERU S.A.C. ITEM UNICO
2 |TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. ITEM UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

10.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 |THINK NETWORKS PERU S.A.C. $/299,000.00
2 |TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. $/399,999.00

10.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro comparativo de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 1 que forma
parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

1.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 THINK NETWORKS PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

11.2 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 74.75 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 74.75 puntos

Nota: El postor TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. mediante Anexo N° 10 ha solicitado la bonificacion del 5% sobre el
puntaje total obtenido, por tener la condicién de micro y pequefia empresa, por lo cual, el Comité ha verificado en la pagina web
del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE,
correspondiendo dicha bonificaciéon para dicho postor.

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 THINK NETWORKS PERU S.A.C. 100 puntos
2 TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. 78.49 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

DETALLE DE LA CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

13.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 THINK NETWORKS PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE
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13.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segan Anexo N° 2 que forma parte de la presente Acta.

14

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 THINK NETWORKS PERU S.A.C.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

15 |OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS

La siguiente oferta no ha sido calificada:

N© NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONSIGNAR LAS RAZONES POR LAS CUALES LAS OFERTAS NO HAN
POSTOR SIDO CALIFICADAS

16 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de

acuerdo con el andlisis efectuado y el cuadro comparativo de Evaluacion de Ofertas adjunto que forma parte del Acta.

Z /"‘v

17

[ J2F A

VICTOR HUGO POLO BAZAN JOSE JIAF FERNANDEZ CANO JOSE FRANCISCO ALDANA ESPINOZA
Primer Miembro residente Segundo Miembro

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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TIPO Y NUMERO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS N° 05-2024-FUNC-ONPE - TERCERA CONVOCATORIA

DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE PREVENCION DE INTRUSOS - FUNC 2024

EVALUACION DE OFERTAS

El dia 21 de noviembre de 2024, el Comité de Seleccién de acuerdo al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado procedi6 a evaluar las ofertas de los postores determinandose lo siguiente:

ITEM 1[SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL VALOR ESTIMADO
SISTEMA DE PREVENCION DE INTRUSOS - S/. 479,670.00
FUNC 2024
FACTORES DE POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03
EVALUACION TECH SOLUTIONS

THINK NETWORKS PERU SA.C.|, =2 o me o

Monto Puntaje Monto Puntaje Monto Puntaje
PRECIO
S/. 299,000.00 100 S/. 399,999.00 74.75
TOTAL PUNTAJE 100 74.75

DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

El Comité de Seleccién que elabora el presente cuadro, declara que la informacién consignada deriva de los montos
propuestos por los postores en sus ofertas y los resultados son consecuencia de la aplicacion directa de la formula del articulo
74 del Reglamento de la Ley, siendo el orden de prelacién el siguiente:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA PUNTAJE TOTAL OBTENIDO
1 |THINK NETWORKS PERU S.A.C. S/. 299,000.00 100.00 puntos
2 |TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. S/. 399,999.00 74.75* puntos

* El postor TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. mediante Anexo N° 10 ha solicitado la bonificacion del 5% sobre el
puntaje total obtenido, por tener la condicion de micro y pequefia empresa, por lo cual, el Comité ha verificado en la pagina web
del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo en la seccién consulta de empresas acreditadas en el REMYPE,
correspondiendo la bonificacién para dicho postor, quedando el orden de prelacion segun lo siguiente:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR BONIFICACION DEL 5% . PUNTAJE TOTAL OBTENIDO
1 THINK NETWORKS PERU S.A.C. _ 100.00 puntos
2 |TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. 3.7375 78.49 puntos

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL COMITE DE SELECCION

VIC, fOR HUGO POLO BAZAN JOSE JIAF FERNANDEZ CANO JOSE FRANCISCO ALDANA ESPINOZA
4 Primer Miembro Presidente Segundo Miembro
Nt
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ANEXO N° 2

TIPO Y NOMENCLATURA DEL PROCESO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 05-2024-FUNC-ONPE - TERCERA CONVOCATORIA

De acuerdo a lo indicado en las Bases, se verificara los siguientes aspectos minimos en la evaluacién de las ofertas:

|. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Documentos para la admision de la oferta

EMPRESAS PARTICIPANTES

THINK NETWORKS PERU S.A.C.

TECH SOLUTIONS INTEGRATED

SAC.
OFERTA CUMPLE OFERTA CUMPLE

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). Si presentd sl Si presento sl

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta Sipresenté sl Si presenté sl

C) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) Si presento S| Si presenté S|

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo III X i . X

de la presente seccién. (Anexo N° 3) Sipresents st Sipresents 3l

€) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). Si presenté ] Si presenté st

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el NG fio
representante comtn, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes Nocorresponde | b cpONDE No corresponde CORRESPONDE

del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo NO 5)

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 Si presentd H] Si presentd H]
NOTA: El comité de seleccion verifica la presentacién de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
II. REQUISITOS DE CALIFICACION:

EMPRESAS PARTICIPANTES

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

THINK NETWORKS PERU S.A.C.

TECH SOLUTIONS INTEGRATED

SAL:

OFERTA CUMPLE OFERTA CUMPLE
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos: El postor presentd la
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 479,670.00 (Cuatrocientos setenta y nueve mil Orden de Compra
seiscientos setenta con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 00026712, las
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién Facturas Electrénicas
del comprobante de pago, segun corresponda. N° FO01 N°
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia 00000161, FOO1 N°
de S/ 119,917.50 (Ciento diecinueve mil novecientos diecisiete y 50/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al 00000181 y FOO1 N°
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde 00000171, con sus
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes respectivos reportes
deben contar con la condicidn de micro y pequefia empresa. de estados de
Se consideran servicios similares a los siguientes: El postor presenté cuenta mediante las
- Mantenimiento y/o servicio de sistemas de seguridad informatica. facturas E001-1020, cuales supera el
- Mantenimiento y/o servicio de appliance de seguridad informética. E001-1457, EQ01- monto de S/
- Mantenimiento y/o servicio de solucién de seguridad informatica 1505 con sus 119,917.50
- Mantenimiento y/o servicios de equipos de ciberseguridad IPS, firewall, sandbox. respectivos reportes solicitado en las
Se precisa que, el siguiente servicio solicitado a considerar como parte de los servicios similares ya se encuentra considerado: de estados de bases, por lo cual,
- Renovacién de servicio de seguridad perimetral (Se encuentra considerado dentro del Mantenimiento y/o servicios de equipos de |cuenta mediante los cumple con lo
ciberseguridad IPS, firewall, sandbox). cuales supera el si requerido en las Sl

Respecto a los siguientes servicios: Servicio Gestionado de las plataformas de seguridad y Servicio de Seguridad Gestionada, no se
confirman, ya que son servicios muy generales a la necesidad descrita en el objeto de la contratacion. Pérrafo aclaratorio
incorporado de acuerdo a la consulta de THINK NETWORKS PERU S.A.C (N° de Formulacion 1 del pliego de consultas y
observaciones).

Se precisa que, el siguiente servicio solicitado a considerar como parte de los servicios similares ya se encuentra considerado:

- Renovacién de licencia para firewall y Renovacién de licencia para NGFW (Se encuentra considerado dentro del Mantenimiento
y/o servicios de equipos de ciberseguridad IPS, firewall, sandbox).

Respecto a los siguientes servicios: Renovacion de licencia de antivirus, Renovacion de licencia de

EDR y/o Endpoint Protection, Renovacién de seguridad perimetral, Renovacién de antispam, no se confirman, ya que son servicios
que no son similares a la necesidad descrita en el objeto de la contratacion. Parrafo aclaratorio incorporado de acuerdo a la
consulta de THINK NETWORKS PERU S.A.C (N° de Formulacion 2 del pliego de consultas y observaciones).

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, Yy su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

monto de S/
479,670.00
solicitado en las
bases, por lo cual,
cumple con lo
requerido en las
Bases.

Bases. Cabe precisar
que el postor declaré
tener condicién de
micro y pequefia
empresa - MYPE, lo
cual fue verificado
en la pagina web del
Ministerio de Trabajo
y Promocién del
Empleo en la seccion
consulta de
empresas
acreditadas en el
REMYPE,
correspondiendo la
bonificacién para
dicho postor.

NOTA:
Los siguientes documentos del postor THINK NETWORKS PERU S.A.C. no se consideran validos:

1. Factura E001 - 1020: Se ha validado tnicamente los items de la factura que se consideran similares al objeto de la convocatoria, segdn lo indicado en las Bases (ftems 1,4y 5).
2. Factura EQ01 - 1505: Se ha validado tnicamente los items de la factura que se consideran similares al objeto de la convocatoria, segtin lo indicado en las Bases (ftems 3y 6).
3. Factura E001 - 1643: No se acredita fehacientemente el monto correspondiente al servicio similar (servicio de seguridad perimetral, ya que balanceo de enlaces y ancho de

banda no son servicios similares.
Los siguientes documentos del postor TECH SOLUTIONS INTEGRATED S.A.C. no se consideran validos:

1. Contrato N° 016-2017-SUNARP, Orden de Servicio N° 0000112, Orden de Compra N° 00198, Orden de Compra N° 0000136: No se acredita fehacientemente la experiencia de
acuerdo a lo solicitado en las bases (se adjuntd un reporte de estado de cuenta y/o factura pero no se adjunté la conformidad o constancia de prestacion).
2. Contrato N° 047-2017-SERVIR/GG-OGAF: En la descripcién del contrato no se evidgg\cia fehiacientemente alguno de los servicios similares requeridos en las bases (Adquisicion

de software para filtro de contenidos web)

£
VIETOR HUGO POL/ AZAN
iembro Comité de Seleccion

JOSE JIAF FERNANDEZ CANO
Presidente Comité de Sgleccion




